
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА №12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова») 

 

П Р И К А З 

 

    20.09.2023         

                                                                                                                                         №455 

                                                                  г. Керчь                                           

 

Об организации по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский 

класс» в 2023/2024 учебном году 
 

В рамках реализации Проекта «Курчатовский класс», в соответствии со Стандартом 

Проекта «Курчатовский класс», утвержденным приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 10 11.2022г. №1762, в целях повышения качества и 

эффективности образовательного процесса в рамках реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию проекта «Курчатовский класс» на базе 5-К, 6-К,7-К, 8-

К классов. 

2. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Курчатовский 

класс» на 2023/2024 учебный год и утвердить его состав: 

Зорина О.В. – директор школы, руководитель проекта; 

Гончарова Я.В. – методист, координатор проекта; 

Шишко О.Н. – заместитель директора по УВР; 

Стафикопуло И.Н. – учитель химии, руководитель МО учителей естественно-

научных предметов; 

Иванов Ю.А. – учитель биологии; 

Мотыка И.Я. – учитель физики; 

Карасёва А.Н. – учитель математики и физики; 

Ким Е.В. – учитель географии; 

Кемулария Е.А. – классный руководитель 8-К класса. 

3. Утвердить план работы рабочей группы по реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс» на 2023/2024 учебный год (Приложение1). 

4.  Утвердить План мероприятий по реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс» в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. 

Белякова» на 2023/2024 учебный год. (Приложение 2). 

5. Организовать работу в соответствии с планом работы на 2023/2024 учебный год. 

Ответственные: члены координационного совета 

по реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс» 

6. Возложить ответственность за организацию работы рабочей группы по 

реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» на методиста и координатора 

проекта Гончарову Я.В. 



2 

 

7. Ответственному за организацию работы рабочей группы по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский класс» (Гончарова Я.В.): 
7.1. Ознакомить педагогический коллектив с Планом мероприятий по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский класс» на 2023/2024 учебный год. 

7.2. Контролировать своевременное выполнение запланированных мероприятий. 

7.3. Составить итоговую справку по результатам реализации инновационного 

проекта «Курчатовский класс».  

Срок: июнь 2024г. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                      О.В. Зорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 12 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова»  

от 20.09.2023   №455 

 

План работы 

рабочей группы по реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс» на 2023/2024 учебный год 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки 

1.  Подготовка документов, регламентирующих 

реализацию проекта «Курчатовский класс» на 2023/2024 

учебный год 

Сентябрь 2023 

2.  Инструктивно-методическое совещание «Об 

особенностях организации образовательного процесса в 

проекте «Курчатовский класс» на 2023/2024 учебный 

год 

Сентябрь 2023 

3.  Круглый стол «Особенности реализации учебных 

программ Курчатовский класс» для 8 класса 

Сентябрь 2023 

4.  Организация участия в конкурсных программах, 

олимпиадах 

В течение 2023/2024 

учебного года 

5.  Организация учебных экскурсий В течение 2023/2024 

учебного года 

6.  Участие в онлайн секциях и интерактивных вебинарах  

 

В течение 2023/2024 

учебного года 

7.  Организация работы научного общества обучающихся, 

организация волонтерских, патриотических, 

экологических движений, проектов. 

В течение 2023/2024 

учебного года 

8.  Индивидуальные консультации по вопросам 

организации образовательного процесса обучающихся 

«Курчатовский класс» 

В течение 2023/2024 

учебного года 

9.  Организация проектной деятельности школьников. В течение 2023/2024 

учебного года 

10.  Организация проведения научно-практической 

конференции «Я познаю мир» 

Апрель 2024г. 

11.  Повышение квалификации, участие в работе 

республиканских стажировочных площадках 

В течение 2023/2024 

учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-22T12:01:10+0300
	Зорина Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




